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Vi ønsker et samfunn der alle kan bruke sine evner og muligheter, uavhengig av kjønn, alder, seksuell   
legning, etnisitet eller klassebakgrunn. Kvinner og menn skal ha like muligheter. 

SV ønsker samarbeid fremfor rå konkurranse. Vi går imot privatisering av offentlige tjenester. Offentlige 
tjenester er i dag under sterkt press fra multinasjonale selskaper og internasjonale avtaler. SV mener at 
viktige samfunnsoppgaver som er finansiert av det offentlige skal drives av fellesskapet, og ikke av aktører 
som har som hovedmål å tjene penger. Gode løsninger i felleskap gir tillit, trygghet, samhold. 

Miljø er en kjernesak for SV. Vi må ta vare på naturmangfoldet i kommunen vår, og sørge for at Skedsmo 
har grønne friområder, skog, rene elver, god matproduksjon og ren luft både både i dag og for framtiden. 
Vi vil legge til rette for et miljøvennlig og fremtidsrettet samfunn, med god folkehelse og livskvalitet for 
alle.

NATUR, MILJØ OG LANDBRUK 

Gang- og sykkelstier
Sykkel og gange gir fine muligheter for natur- og kulturopplevelser i nærområdet. I tillegg er det helsefore-
byggende aktiviteter. SV har som mål at det skal være mulig å reise med sykkel i hele kommunen. I tillegg 
skal gående ha trygge gangveier. Vi vil fortsette utbyggingen av gang- og sykkelveinettet i tråd med 
planene for «Sykkelbyen Lillestrøm» for å stimulere til valg av mer miljøvennlige og helsefremmende trans-
portmidler lokalt. SV ønsker at Skedsmo skal være Romerikes springbrett til Oslo, også for de syklende, 
derfor ønsker vi sykkelekspressvei fra Lillestrøm til Oslo. Vi ønsker primært en tredeling, slik at gående og 
syklende er adskilt fra biltrafikken, men også i størst mulig grad i fra hverandre. Vi vil utbedre «flaskehalser», og 
sikre et sammenhengende sykkelveinett.

SV vil legge vekt på at det er gode og trygge sykkel- og gangveier til kommunens skoler, og at elever skal 
slippe å krysse trafikkerte veier.

Kollektivtransport fremfor privatbil 
Vi vil styrke tog, buss og bane framfor en storstilt utbygging av veinettet. Vi ønsker en videreføring av den 
planlagte A-hus-banen helt fram til Lillestrøm. 
Skedsmo SV vil arbeide for å skjerme boområder, skoler og barnehager for gjennomgangstrafikk. Farts-
dempende tiltak og trafikkrestriksjoner kan være egnede virkemidler. Vi er kritiske til utbygging av vei for 
økt biltrafikk. Et eksempel er ny Nordbyvei på Skjetten, der det politiske flertallet har vedtatt å bygge ny 
bilvei som skal gå gjennom et planlagt boligfelt, eller nærmere friområdene på Nebbursvollen. Dette har 
SV gått imot. Vi mener veien ikke vil løse noen trafikale problemer, den vil skape ny støyproblematikk og 
legge beslag på arealer vi ikke ønsker å bruke til vei.
Vi må redusere transportbehovet gjennom en bevisst plassering av arbeidsplasser  og boliger, nær gode 
kollektivtilbud. «10-minutters-byen», der folk har sentrale funksjoner innen 10 minutters gange, må være et 
mål for framtida. SV vil styrke kollektivdekningen slik at kollektivtransport blir et reelt alternativ til bil. 

Når kommunen kjøper inn nye kjøretøyer, må disse baseres på elektrisitet/miljødrivstoff. Sykler/el-sykler 
kan også være et godt alternativ for kommunens ansatte.

Skedsmo SVs verdier og kjernesaker 
SVS VERDIGRUNNLAG ER SOLIDARITET, RETTFERDIG FORDELING OG FRIHET FOR ALLE. 
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Vern av matjord, grøntområder og særpreget natur 
SV vil fremme en samfunnsutvikling hvor økologisk tankegang og helhetsvurdering styrer utviklingen. Vi 
eier ikke naturen, vi låner den. SV vil arbeide for at Skedsmo ligger i front i miljøarbeidet.
Landskap gir identitet og tilhørighet. Natur- og rekreasjonsområder nær boligområder gir anledning til 
avkobling og fysisk aktivitet. Kommunens særpregede kulturlandskap og naturkvaliteter trues av utbyg-
ging. SV vil følge opp arbeidet med å sikre myrområder, elver, sjøer og grønne områder. Vi vil arbeide for 
å få vedtatt en bindende forvaltningsplan for kulturlandskapet og en forpliktende verneplan for vassdrag 
og ravineområder.  I denne sammenheng vil SV ta opp spørsmålet om å opprette et vernebelte mellom 
Berger og Leiraelvdeltaet. I tillegg ønsker vi å opprette et landskapsmiljøsenter i området for å sikre fram-
tidige generasjoner dokumentasjon av Skedsmos geologiske historie tilbake til istiden. SV jobber for at 
kommunens grøntplan tas inn som en del av kommuneplanen, og gjøres forpliktende.
Skedsmo kommune ligger i tilknytning til Nord-Europas største innlandsdelta ved Øyeren. Sammen med 
våre vannveier har dette vært med på å prege kommunens utvikling. Vi må ta vare på det særegne dyre- 
og plantelivet og bevare det biologiske mangfoldet. Bruk av områdene må gjøres på naturens premisser.
SV mener at det er viktig å ha bynære landskap- og grøntområder for å gi Skedsmos befolkning en god 
livskvalitet, i tillegg til at vi får opprettholdt matproduksjon. Dette betyr at allerede utbygde områder må 
tåle fortetning og at vi tillater høyere bygg i sentrumsområdene. Det bynære landbruket er en ressurs og 
berikelse for nærområdet. SV har stemt for pilotprosjektet med andelslandbruk i Skedsmo.

Vannkvalitet
SV ønsker en høy vannkvalitet i elver og innsjøer. Dette bidrar til økt friluftsliv og rekreasjon i et fantastisk 
lokalt naturområde. Vi vil skape gode buffersoner mellom 
landbruk, industri og vassdrag. Likeledes er det viktig å 
få renset elvene for søppel og uønsket vegetasjon som 
skyldes overgjødsling og avrenning. 

Elvebreddene langs Sagleva, Nitelva og Leira må være 
som de er, og må ikke innskrenkes for å bygge ut bolig/
næring. Vi vil sikre allmennheten tilgjengelighet langs 
elveløpene.

Kommunens klimaplan må følges! 
All forurensing har et lokalt utspring, og Skedsmo skal 
minske sine utslipp med minst de verdier FNs klimamelding 
anbefaler. Bygg som reises i dag, skal stå i mange år. SV vil 
at kommunen skal kreve at alle nye bygg tilfredsstiller høye 
miljøkrav både til drift og bruk av materialer. Kommunale 
bygg må være i front når det gjelder miljøløsninger. Stand-
ard som ”passivhus og nullenergihus» bør være utgangspunkt 
for kommunens egne bygg og for private aktører som 
ønsker å bygge i kommunen. Vi ønsker mest mulig bruk at 
tre som materiale i nye bygg. Vi ønsker også størst mulig 
grad av grønne tak. Grønne tak skal imidlertid ikke erstatte 
grøntområder på bakken.
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OPPVEKST OG UTDANNING 

Barnehager 
Satsing på barn og unge er den beste investering vi kan 
gjøre for framtida. Gode barnehager står sentralt for å 
sikre barn gode oppvekstvilkår. Barnehageplass skal ikke 
være avhengig av den enkelte families privatøkonomi.  

Barna i barnehagen skal få omsorg i et trygt miljø med 
lek og læring. Det er viktig å skaffe nok barnehagepeda-
goger og fagarbeidere. De ansatte må sikres utdanning 
og kompetanseheving, og de må gis gode arbeidsforhold. 
Gode pedagogiske miljøer bidrar til økt rekruttering. SV vil 
følge opp de gode erfaringene fra forsøk blant annet ved 
Korshagen og Asak. 

En styrket offentlig skole 
En god skole kjennetegnes ved at elevene trives, ut-
fordres og oppnår resultater i samsvar med sine evner og 
muligheter. Skolen skal fremme faglig, sosial og kulturell 

kunnskap og utvikling. Utdanning utjevner sosiale forskjeller og gir eleven utviklingsmuligheter tilpasset evner 
og behov. Vi vil fortsette det systematiske arbeidet mot mobbing og utstøting. Mobbing skal ikke aksepteres. 

SV ønsker at lekser i større grad skal gjøres på skolen, og at hjemmelekser skal reduseres til et minimum. Bar-
nas læring skal i minst mulig grad være avhengig av foreldrenes utdanningsnivå. Vi vil fortsette å jobbe for en 
styrket norskopplæring for minoritetsspråklige barn

Skedsmo SV mener at læreren er skolens viktigste ressurs og vil prioritere økt lærertetthet. Vi ønsker en 
ressursnorm hvor hver skole ikke kan ha mer enn 15 elever pr lærer på 1.-4. trinn. Lærerne har i dag en solid 
grunnutdanning. En god arbeidsplass innebærer også at kompetansen opprettholdes og styrkes, blant annet 
gjennom relevant etter- og videreutdanning. 

Vi vil styrke vår felles offentlige skole, det viktigste stedet barn og unge møtes på tvers av sosial og kulturell 
tilhørighet. Barn med spesielle behov må sikres fullverdig skolegang. SV vil at elevene skal ha skoleplass i per-
manente bygg i sitt nærmiljø og kjemper for at skolekapasiteten økes i takt med tilflytting til kommunen. 

SV vil prioritere et kontinuerlig og godt vedlikehold av skoler og barnehager.

Helhetlig kunnskapssyn 
SV har et helhetlig kunnskapssyn. Vi mener at en utvidet og mer variert skoledag vil øke barnas faglige 
utbytte. Praktisk, sosial og estetisk kompetanse må vektlegges sterkere gjennom hele opplæringen for å øke 
elevenes læringsutbytte og bidra til å bekjempe frafall i videregående skole. Et godt skolemåltid og fysisk 
aktivitet vil fremme læring og folkehelse. Dette krever imidlertid en satsing på nasjonalt nivå.

SV vil bevare og styrke ”Den kulturelle skolesekken”, og samarbeidet mellom skolen og kulturskolen.

Skolefritidsordningen - SFO
SFO er et svært viktig tilbud for de yngste skolebarna. Det gir mulighet for lek og utvikling av sosial kom-
petanse i trygge omgivelser. De yngste barna har korte skoledager, og foreldre som er i fulltidsjobb er avhen-
gige av en SFO-plass. Vi ønsker et godt kultur- og idrettstilbud inn i SFO, gjennom samarbeid med kultursko-
len og andre frivillige organisasjoner.

Skedsmo SV mener dagens SFO-priser er for høye. Vi ønsker å innføre søskenmoderasjon og reduksjon i 
prisene. 

Skedsmo SV vil arbeide for ytterligere samordning av SFO og skole, i tråd med ønsket om helhetlig skoledag. 
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Vi ønsker å sikre en god kvalitet også på SFO-tilbudet. 

Flere lærlingplasser!
For framtida trenger vi fagarbeidere innen mange bransjer. SV ønsker å heve statusen til yrkesfagene. Kom-
munen som arbeidsgiver må være sitt ansvar bevisst, og systematisk ta inn lærlinger i virksomheten. Vi må 
også sørge for at de firmaene kommunen kjøper tjenester av, forplikter seg til å ta inn lærlinger. 

Voksenopplæring og norskundervisning
Skedsmo kommune har et godt voksenopplæringstilbud. SV er opptatt av å opprettholde dette. I tillegg vil 
vi jobbe for å bedre muligheten for praksisplasser for dem som har behov for det. På sikt ønsker vi en mer 
sentral plassering av voksenopplæringen.

Barnevern
Barnevern og forebyggende tjenester må sikres tilstrekkelige ressurser slik at de kan drive et lavterskeltilbud 
med rådgivning i hjemmene og opplæring der det er behov. SV vil sikre at barnevernet har den kompetansen 
og de ressursene de trenger. Barnevernet må bli mer synlig og 
tilgjengelig, både for barn, foreldre og andre fagfolk. SV vil arbeide 
for å styrke samarbeidet mellom de kommunale instansene som 
er rettet mot barn og ungdom. En god barndom gir det beste 
grunnlaget for et godt liv.

HELSE OG ELDREOMSORG 

Forebyggende helsearbeid 
Å forebygge er bedre enn å reparere. Psykiske helseplager og 
ensomhet er blant vår tids største utfordringer. God innsats for 
å forebygge dette kan gi store gevinster for den enkelte, deres 
familier og barn. Det er også samfunnsøkonomisk lønnsomt. 
Helsestasjonene og kommunens psykiske helsetjeneste må byg-
ges ut i samsvar med behovene. Det er ønskelig at kommunen 
til enhver tid har kapasitet og kompetanse til å gi befolkningen 
rask og adekvat hjelp ved behov, f eks i vanskelige livssituas-
joner og ved lette/moderate psykiske helseplager. SV ønsker et 
helseløft for barn og unge gjennom styrking av helsestasjonene 
og skolehelsetjenestene, med flere både helsesøstre og psykolo-
ger inn.

Helsestasjonene er svært viktige, og gir råd og veiledning rundt 
helse, ernæring og foreldrerollen på en god måte. Her kan ut-
fordringer hos barn eller foreldre fanges tidlig, slik at god hjelp 
kan settes inn. 
Flere helsesøstre i skolen har vært en kampsak for SV i kom-
munestyret siste periode, og vi har oppnådd å få økning i still-
inger. Vi vil fortsette dette arbeidet, og ønsker en helsesøster på 
fulltid per skole. 

SV vil opprettholde og styrke helsestasjon for ungdom. Der kan psykiske vansker fanges opp på et tidlig 
tidspunkt, og større problemer kan forebygges. Ungdom kan få god informasjon rundt aktuelle temaer 
som helse, ernæring, seksualitet, prevensjon, vennskap, mobbing m.m.

SV støtter videreføring av SAMBUS-prosjektet, som har som mål å samordne de ulike instansene i kom-
munen som jobber med barn og ungdom, for å forebygge problemer på et tidlig nivå.
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Eldreomsorg
Vår tids eldre lever lenger og har et mer aktivt liv enn tidligere. Mangfoldet er stort og behovene ulike. Det 
krever en aktiv og dynamisk eldrepolitikk der tilpasning til den enkeltes behov er sentralt. SV mener at 
hjemmesykepleie, hjemmehjelp, sykehjem og omsorgsboliger med ulike grader av bemanning skal utgjøre 
et felles og grunnleggende tilbud for alle og drives i offentlig regi. I tillegg vil vi arbeide for å opprettholde 
eldresentre og velferdssentraler. 

Skedsmo har lav dekning av sykehjemsplasser og bemannede omsorgsboliger. Vi er i ferd med å bygge ut 
kapasiteten noe, men vi må fortsette arbeidet med å bygge flere sykehjemsplasser og bemannede bol-
iger, i tillegg til at hjemmesykepleien styrkes. De siste årene har kommunen måtte kjøpe sykehjemsplasser 
fra privat sektor og fra andre kommuner. Vi ønsker at Skedsmo kommune skal sørge for å ha tilstrekkelig 
dekning selv, slik at de som trenger det får et godt tilbud i egen kommune. SV vil også jobbe for fortsatt 
opptrapping av antall ansatte. De pleietrengende skal få gode tjenester og omsorg, og de ansatte skal ha 
arbeidsforhold som gjør det mulig å gjøre en god jobb og stå i jobben over tid. SV ønsker en tillitsreform 
i eldreomsorgen. Vi ønsker ikke at eldreomsorgen skal være styrt av stoppeklokke og anbud. Heller enn 
målstyring og rapportering, vil vi ha fokus over på god omsorg, og tillit til de ansatte. De ansatte må ha tid 
til å gjøre jobben sin, og oppleve trygge og stabile rammer.

Mange eldre ønsker å bo hjemme så lenge som mulig. Samhandlingsreformen innebærer at folk er kor-
tere innlagt på sykehus. At folk i størst mulig grad kan bo hjemme, er ønskelig også fra samfunnets side. 
Imidlertid trengs en opptrapping både av fastleger, fysioterapeuter og rehabiliteringstjenester, for å gi 
tilstrekkelig hjelp. Skedsmo SV ønsker også å legge til rette for alternative boformer som bidrar til at folk 
kan klare seg hjemme lenger, og ha mer deltakelse og sosial omgang med andre også i alderdommen.

Helse i vid forstand - folkehelse og livsglede!
Mange av de viktigste faktorene for helse ligger ikke i helsebudsjettet, men i hvordan vi på andre måter 
legger til rette for at vi kan utfolde oss, bevege oss, oppleve tilhørighet, og bo og leve i gode omgivelser. Vi 
vet også at skolegang og utdanning er blant de aller viktigste enkeltfaktorer for god helse.

Skedsmo SV er svært opptatt av å utvikle gode bomiljøer med mulighet for å være ute og med tilgang til 
grøntarealer. Videre er vi opptatt av å legge til rette for trygge gang- og sykkelveier. Dette sikrer at vi helt 
fra ung barnealder kan venne oss til å ferdes til fots og sykkel, noe som gir trim, mestring og glede. Redu-
sert bilbruk gir renere luft, mindre støy og færre bilulykker. Enkel tilgang til grøntområder og fri natur, gir 
også glede, rekreasjon og kunnskap om naturen. Skedsmo SV jobber for grøntkorridorer fra boområdene 
til marka. Gode turstier med merking både sommer- og vinterstid er viktig. Skedsmo SV har foreslått å 
prøve ut en ordning der deler av fortau/gangvei beholdes uten grusing vinterstid, slik at barn og voksne 
kan ferdes på ski, akebrett eller spark de periodene det er godt vinterføre. 

Uavhengig av alder og funksjonsnivå er kulturell utfoldelse og opplevelser viktig i alle livets faser. Kom-
munen må se kulturelle aktiviteter som en naturlig del av den daglige driften. Kommunen må samar-
beide med frivillige organisasjoner, kulturorganisasjoner og lag for å bringe beboere i institusjoner og 
bofellesskap i kontakt med kultur- og naturopplevelser. Våre bo- og behandlingssentre må utvikles til 
kulturelle treffsteder i lokalmiljøet. SV mener at aktiviteter som har blitt til i forbindelse med ”Den kulturelle 
spaserstokken”, bør videreføres og sikres fortsatt drift.
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MULIGHETER FOR ALLE 

Bolig  
Å ha et sted å bo er vesentlig, og må være en rettighet for alle innbyggerne i kommunen. 
SV mener at den sosiale boligpolitikken må gjenreises. Mange faller utenfor med dagens boligpriser. Særlig 
gjelder dette unge i etableringsfasen.  Vi vil at kommunen bruker Husbankens ordninger aktivt. SV ønsker 
at Skedsmo kommune selv skal drive boligutvikling, og bygge både ordinære boliger og boliger med sosial 
profil.

Kommunen må i sitt boligsosiale arbeid sørge for at funksjonshemmede har tilbud om et tilpasset bo- og 
omsorgstilbud. Innbyggere som ikke kan nyttiggjøre seg det ordinære boligmarkedet, må få den hjelpen 
de trenger både til bolig og omsorg. Kommunen må både bygge og kjøpe opp boliger, slik at vi har et 
tilstrekkelig antall kommunale boliger for utleie. De kommunale boligene skal ligge spredt i alle deler av 
kommunen. Det skal være mulig for leietakere som ønsker det å kjøpe sin egen bolig på sikt. 
Kommunen må sikre et forutsigbart og kvalitativt godt botilbud for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Det er viktig at familier med funksjonshemmede barn får tilstrekkelig støtte og hjelp, og at det i god tid 
planlegges et godt botilbud når barna etter hvert skal flytte hjemmefra. Det er også viktig at funksjonshem-
mede kan delta i arbeidslivet, eller ha annet meningsfylt dagtilbud.

Skedsmo kommune driver krisesenter i samarbeid med nabokommunene. SV vil følge med på at krisesen-
teret fortsatt har de nødvendige rammer for å gi et godt tilbud til dem som trenger det. Spesielt må vi 
sikre at barn på krisesenter har det så bra som mulig.     

Skedsmo SV har tidligere fremmet forslag i kommunestyret om at Skedsmo kommune, gjerne sammen 
med nabokommunene, bør ta initiativ til å etablere et midlertidig, akutt botilbud. Kommunen mangler 
i dag et slikt tilbud, og bostedsløse kan ende med å bli plassert på hospitsliknende steder i Oslo. SV vil 
jobbe videre med dette forslaget i perioden som kommer. Skedsmo SV har gått imot forslag om at bost-
edsløshet skal kriminaliseres, og vi har stemt imot at tigging kriminaliseres. Tigging og bostedsløshet er 
fattigdomsproblemer, og løses ikke ved at de som er rammet påføres ekstra byrder med bøter eller feng-
selsstraff. 

Fattigdom
Skedsmo SV vil kjempe mot fattigdom og sosiale ulikheter i kommunen. Dette er en offentlig oppgave.  
Spesielt er vi opptatt av at barn skal ha det bra i barnehage, skole og fritidstilbud, uavhengig av forel-
drenes lommebok. En god kulturpolitikk, med rimelige aktiviteter, og et SFO- og kulturskoletilbud til en 
overkommelig pris, vil kunne utgjøre forskjellen mellom deltakelse og sosial isolasjon. Vi vil videreutvikle 
aktivitetskortet for barn og unge. Frem til nå har aktivitetskortet gitt barn fra fattige familier gratis inngang 
på deler av kommunens kulturtilbud og svømmetilbud. Det er ønskelig å utvide tilbudet til også å gjelde 
medlemskap i idrettsforeninger og organisasjoner som kor, korps og kulturskole. SV vil opprettholde 
gratisprinsippet for bruk av kommunale idrettsanlegg, som innebærer at idrettsforeninger for barn og 
unge får trene gratis i kommunens anlegg. 

SV vil arbeide for at den økonomiske sosialhjelpsnormen i kommunen til enhver tid følger statens veile-
dende satser.

Rusforebyggende arbeid 
Rusforebyggende og holdningsskapende arbeid er viktig. Rustjeneste, kommunehelsetjeneste, NAV, 
fastleger og barneverntjeneste må ha gode rammer til å se og ta tak i rusproblemene som eksisterer. I 
tillegg gjør frivillige organisasjoner gjør en flott jobb i kommunen vår, noe SV støtter. SV vil føre en restrik-
tiv politikk med hensyn til antall skjenkesteder, lokalisering og åpningstider. Vi er spesielt opptatte av at 
barn og unge skal kunne ferdes på rusfrie arenaer.
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Flyktninger 
Kommunen vår har god erfaring og kompetanse på å ta imot flyktninger. Denne kompetansen må vi bev-
are og videreutvikle. Skedsmo SV vil gå inn for at kommunen fortsatt tar sin del av ansvaret for å ta imot 
flyktninger og asylsøkere i henhold til Integrerings- og mangfoldsdirektoratets (IMDI) anbefalinger Kom-
munen bør ha en sentral rolle i integreringsarbeidet, også som arbeidsgiver og gjennom praksis- og 
lærlingkontrakter. Spesielt vil vi vektlegge kvinners rett til lønnet arbeid og inkludering i sosialt og kulturelt 
fellesskap. En god språkopplæring og voksenopplæring er avgjørende. 

Inkludering og mangfold 
SV ønsker et inkluderende samfunn, uavhengig av funksjonsnivå. Alle skal ha tilgang til offentlige byg-
ninger og aktiviteter. Folk som vil jobbe eller delta i fritidsaktiviteter, skal ikke stenges ute på grunn av 
dårlig utforming av det fysiske miljøet. 

KULTUR, IDRETT OG FRIVILLIGHET

Levende kultur
Et rikt kulturliv bidrar til et mangfoldig og inkluderende samfunn, og skaper forståelse og respekt for 
mennesker med ulik bakgrunn. Kultur skal være en naturlig del av kommunens virksomhet. Et rikt kulturliv 
skaper en attraktiv kommune for innbyggere og næringsliv. Kulturbudsjettet må derfor økes. Et styrket 
kulturbudsjettet vil både direkte og indirekte være med på å skape flere kulturarbeidsplasser, for eksempel 
ved å bygge opp kulturskolen som det naturlige ressurssenter den bør være. SV vil både styrke kultursko-
len. Vi vil utvide tilbudet, slik at flere får delta. Samtidig ønsker vi å redusere elevbetalingen. For at kultur-
skolen skal være for alle, må elevbetalingen være lav.

Kulturminnevernet må styrkes. SV vil arbeide for at Skedsmos industrihistorie blir dokumentert. Skedsmo 
SV går inn for å få realisert sagbruks- og industrimuseum i Lillestrøm. Vi ønsker også å få på plass elve-
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deltasamarbeidet «mulighetenes arena, Fetsund Lenser/Nordre Øyeren». Det interkommunale kultursa-
marbeidet med nabokommunene og Akershus fylkeskommune må videreutvikles og styrkes.  Dette betyr 
blant annet at Akershus fylkesmuseum også fremover skal holde til og videreutvikles i Strømmen

SV vil støtte arbeidet med videreføre arbeidet med å sette opp informasjonsskilt om kulturminner og 
plante- og dyreliv. Fokus på lokale kulturtradisjoner og kulturminner, innebærer bevaring av verneverdige 
bygninger, støtte til lag og foreninger som historielag, kunstforeninger/institusjoner, husflidslag, Gamle 
Lillestrøm, Sagelvavenner, Husebys venner, kirken m.fl. Vi vil sikre kommunal drift av anlegg og bygninger 
der dette er nødvending. 

Lillestrøm kultursenter er et moderne kulturhus som må sikres gode driftsbetingelser, og som skal 
drives i offentlig regi. Kommunen må bidra med tilstrekkelige driftsmidler slik at kultursenteret kan være 
tilgjengelig og åpent for kommunens frivillige kultur- og organisasjonsliv. Senteret skal være en arena 
både for amatører og profesjonelle aktører og for den ikke-kommersielle kulturen. Akershus teater er en 
aktør som også har tilhold i Lillestrøm kultursenter. Det er særs viktig at Skedsmo kommune oppfyller alle 
sine forpliktelser og styrker sin rolle som vert for fylkesteateret.

Huseby-låven på Skedsmokorset må sikres tilstrekkelige investerings- og driftsmidler. 
.
Oldtidsveien/Pilgrimsleden går gjennom Skeds-
mos verdifulle landbruks- og kulturlandskap fra 
Gjelleråsen til kirkeruinene ved Asak, og er et 
nasjonalt satsingsprosjekt hvor både kirken og 
aktører fra kultur- og turistnæringen er sterk 
involvert. Skedsmo SV vil støtte dette identitets- 
og helsefremmende tiltaket ved å fortsette å gi 
støtte til både å utbedre selve leden, og ved å 
støtte småskala-næringsaktiviteter langs leden. 
.
Frivillige organisasjoner 
Lokale, frivillige organisasjoner må få gode 
arbeidsvilkår. Det er en kommunal oppgave 
å sørge for egnede lokaler og å gi økonomisk 
tilskudd til drift av lokale kulturarrangementer. 
For SV er det viktig at arbeide for gratis utlån av 
idretts- og kulturanlegg til barn og unge, og sty-
rke organisasjonsmangfoldet i kommunen ved å 
gi økonomisk støtte til lag og foreninger som har 
tilbud til barn og unge. 

SV vil opprettholde og videreutvikle ungdomsklubbene i kommunal regi og sikre  musikklivet tilgang til 
gode og tilpassede lokaler til øving og konserter. Ved nybygg og rehabilitering av skolebygg er det viktig 
framtidsrettede funksjoner legges inn, og at skolene også kan fungere som en lokal kulturarena. Skoler 
og andre kommunale bygg kan også bli gode «øvingshotell» for musikk, dans, drama, bildekunst, og være 
tilholdssted for workshops. 

Det bør etableres en kommunal utlånssentral av teknisk utstyr til unge under 25, der det kan lånes ut f eks 
forsterkere, lys, mikrofoner m.m.

Bibliotek 
Biblioteket er vår nasjonale hukommelse og er sammen med bygdemuseet og våre kulturminner viktig 
for formidling av lokalhistorien. Rik tilgang på litteratur i alle former skaper og opprettholder identitet. SV 
mener at vi må styrke det totale tilbudet i både folke- og skolebiblioteket. Vi vil opprettholde bibliotektil-
bud på Skedsmokorset, og arbeide for at det blir opprettet et tilsvarende tilbud i Lillestrøm og på Skjetten.  
Bibliotekets bok- og mediebudsjett må økes og være over landsgjennomsnittet, slik at dette også kan 
være et godt tillegg til undervisningstilbudet til barne- og ungdomskolene, og et meningsfullt samlings-
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sted for eldre og andre som ønsker å bruke det.

Idrett
SV ser drift av anlegg som en kommunal oppgave. Vi vil opprettholde støtten til lag og foreninger og 
sikre at gratisprinsippet videreføres og forbedres. Vi vil prioritere aktiviteter som er åpne og inkluderende, 
krever begrenset grad av tilrettelegging og er basert på å gi et tilbud i lokalmiljøene. Kort vei til idrettsan-
leggene vil også redusere transportbehovet og gi en miljøgevinst. SV ønsker å satse på flere nærmiljøan-
legg innen idrett og fysisk aktivitet. Der det er naturlig ønsker vi å samarbeide om etablering og drift av 
flere gode interkommunale idrettsanlegg som f eks svømmeanlegg, skøytehall og hoppanlegg.
  
SV vil ruste opp de offentlige uterommene i kommunen og sikre park- og grøntanlegg i sentrale områder. 
SV vil gi mer støtte til turveier, stier og skiløyper. Natur - og friluftslivet må prioriteres. Skedsmo SV støtter 
arbeidet med sti- og turveinettet langs elvene og våtområdene, Skedsmo SV vil arbeide for at det blir tur-
vei langs hele Nitelva, fra Nittedals grense til Øyeren, fra Sørum til skihytta på Leirsund/Asak, Lørenskog til 
Skjervagapet. SV vil fullføre skulpturparken langs flomvollen og arbeidet med turveien og miljø- og histo-
rieparken langs Sagelva. LHL og Sagelevas venners imponerende arbeid fremmer folkehelsen og må sikres 
god kommunal støtte. SV vil videreføre Nebbursvollen som kommunalt badeanlegg og gjøre kvalitets-
forbedringer i tilknytning til bade/friluftsanlegget. 

SV vil utbedre badeplassen ved Tærudvann og Stampetjern. 

SV vil sikre allmennheten bedre tilgang til kommunens svømmehaller, slik at disse kan bli en reell del av det 
uorganiserte lavterskeltilbudet. 

Gratisprinsippet skal bestå og videreutvikles, slik at den kommunale driftsstøtte/subsidiering bidrar til at 
idrettslagene for tilstrekkelig gode nok driftsbetingelser. 

BYUTVIKLING OG AREALPLANLEGGING

  
Arealplanlegging for framtida
Skedsmo er en arealmessig liten kommune med stort utbyggingspress. SV vil roe ned utbyggingstempoet 
og styre arealbruken for å tilrettelegge for gode leve- og oppvekstvilkår. Et godt lokalmiljø gir folk anledn-
ing til å bli kjent og utvikle sosiale nettverk. Vi vil legge nye boliger og næring der hvor det finnes gode 
kollektivmuligheter. Skoler, barnehager og sykehjem må planlegges før det åpnes for ny boligbygging. 
SV vil være påpasselige når nye områder skal reguleres og bygges ut. Vi vil følge opp at kommunens 
energi- og klimaplan følges opp i praksis, og ikke bare er fagre ord på papir. Vi vil skjerme skog, friluftsom-
råder, dyrka mark og elvekanter fra utbygging, og sikre tilstrekkelig med uteoppholdsarealer og leke-
plasser ved nye boligprosjekter. Vi ønsker flere grønne tak, spesielt i kommunens sentrumsområder. Dette 
er miljøvennlig gir bedre bokvalitet og forebygger overvannsproblematikk.

Sentrumsutvikling og fortetting
Skedsmo må ta sin del av ansvaret for befolkningsveksten. Vi må tåle endring, men den må skje på innbyg-
gernes premisser. Av miljøhensyn mener SV det vil det være riktig å utnytte sentrumsområder med god 
tilgang på kollektivtransport til fortetting. Slik skjermer vi dyrka mark og skog, og reduserer bilbruk.
Skal fortetting i sentrumsområder monne, mener SV at vi bør akseptere høyere bygg enn det som har 
vært normen, forutsatt at utbyggere gir mer uteoppholdsareal av god kvalitet tilbake på bakkeplan. 
Framtidig utbygging bør være basert på variert høyde og stedstilpasset bebyggelse, og stiller høye krav til 
arkitektur og estetikk. Det er viktig å sette av åpne rom til parker og møteplasser i slike områder. Vi ønsker 
trygghet og forutsigbarhet for kommunens boligeiere, og ønsker ikke uten videre å omregulere enebolig-
strøk til by- og sentrumsområder, slik man har sett i områder i Lillestrøm og på Strømmen.
Et viktig spørsmål som kan bli aktuelt, er hva som skal skje med Kjeller Flyplass dersom forsvaret avvikler 
sin aktivitet der. Skedsmo SV ser positivt på å utrede mulighetene for å gjøre deler av området om til bolig 
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og næring, som en del av sentrum. Området gir mulighet for en helt ny moderne og miljøvennlig bydel, i 
gangavstand fra togstasjonen på Lillestrøm. Arealeffektive boliger må kombineres med gode grøntom-
råder for allmennheten. Stedet må imidlertid bære preg av at Norges første flyplass har ligget her. SV er 
opptatt av at denne delen av Skedsmos industrihistorie skal ivaretas, og ser det som en forutsetning for 
utbygging at det flyhistoriske aspektet ivaretas på en god måte.

Arbeidsplasser og næringsliv 
SV vil fortsatt støtte opp under aktivitetene i regi av ”Kunnskapsbyen Lillestrøm” og være en aktiv partner 
i den sammenheng. Skedsmo er en attraktiv kommune for næringsetablering, men ikke alle bransjer er 
nødvendigvis ønskede bransjer i kommunen. Interessen for etablering av transport/lagerbedrifter er stor 
fordi Skedsmo ligger midt i det norske kommunikasjonsmessige smørøyet. Det krever politisk klarsyn, vilje 
og fasthet til også å si nei til uønsket etablering og til å kanalisere virksomhet til ønsket sted.
SV vil fortsatt være restriktiv til arealkrevende og lite arbeidsintensive bransjer. Det er fortsatt slik at en 
større del av transportbehovet heller bør baseres på jernbane og sjø enn vei.
Andelen kontorarbeidsplasser bør økes, og dette bør være en hovedstrategi for arealdisponering og 
tilrettelegging for næringsutvikling. Videre utvikling av Høyskolen i Oslo og Akershus og tilrettelegging for 
samarbeid mellom høyskolen og bedrifter/institutter på Kjeller bør være en annen hovedstrategi.

Et av kommunens viktigste virkemidler for næringsetablering er kommunens kulturpolitikk og tilretteleg-
ging for kulturell aktivitet. En kommune med et bredt kulturtilbud er en attraktiv kommune å bo i. Da blir 
den også attraktiv for næringsetablering.
Tilsvarende er gode kommunale tjenester, som barnehager og skoler sentrale omdømmefaktorer for kom-
munens langsiktige arbeid med å framstå som attraktiv for næringsetablering og tilflytting. Forutsigbarhet 
når det gjelder barns skoletilhørighet er en sentral faktor i denne sammenheng.
SV vil fortsatt ha en restriktiv holdning til bilbaserte kjøpesentra.
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SVS KOMMUNEPOLITIKK

Folkevalgt styring 
For SV er demokrati en bærebjelke i samfunnet. Mange avgjørelser tas best av dem som er nærmest på - 
god involvering er med på å sikre fornuftige avgjørelser. For SV er det et mål at folk med ulik alder, kjønn, 
etnisitet og yrkesbakgrunn deltar i debatten og er med der beslutningene tas.

Ansvarlighet
SV mener at de grunnleggende velferdstjenestene er et offentlig ansvar. De bør derfor drives i offentlig 
regi. Politikerne skal ha ansvar for å drive samfunnsutvikling og ivareta rettferdig fordeling. De folkevalgte 
må styre, ikke markedet. Skedsmo SV vil sikre effektiv utnyttelse av offentlige midler uten konkurranseut-
setting og privatisering. Kommunens ansatte yter gode tjenester for befolkningen, og omstilling skjer best 
der de ansatte involveres. 

SV tenker helhetlig og langsiktig. Gode forebyggende tjenester demper presset på de tunge, reparerende 
tjenestene. Velfungerende helsestasjoner og skolehelsetjeneste forebygger problemutvikling. Barnehager 
og skoler med mye voksenkontakt gir mulighet for mestring og læring. Godt utbygde pleie- og omsorgs-
tjenester gir trygghet og sikrer verdighet og god livskvalitet for dem som har bruk for disse tjenestene. 
Tilrettelegging av gang- og sykkelveier gir trygghet og bedret folkehelse.

Kommunen som arbeidsgiver
Skedsmo kommune er en stor og viktig arbeidsgiver, med over 5000 ansatte. SV er opptatt av at de 
ansatte skal ha gode rammer og betingelser. SV vil at ansatte som ønsker det, i størst mulig grad skal tilbys 
hele og faste stillinger. Vi ønsker også at kommunen skal satse på faste ansatte fremfor innleide konsulent-
er. Kommunen er en IA-bedrift, og det skal sikres god tilrettelegging for alle som trenger det. Kommunen 
trenger ansatte av begge kjønn og folk med ulik etnisk bakgrunn. Folk med ulike funksjonshemminger skal 
ikke diskrimineres ved ansettelser. For alle ansatte trengs gode muligheter for faglig utvikling og påfyll, 
herunder utdanning/videreutdanning. SV ønsker en tillitsreform som innebærer at de ansatte vises mer 
tillit og pålegges mindre rapportering, blant annet i eldreomsorgen, barnehager, skoler og NAV. 

Økonomi
Skedsmo kommune har gjennom mange år hatt en ansvarlig og god økonomistyring. Kommuneadminis-
trasjonen og det politiske flertallet har samarbeidet godt om budsjett og økonomistyring. SV vil fortsette 
å ta ansvar for at Skedsmo kommune prioriterer det viktigste oppgavene, og har en økonomi som er 
bærekraftig. Kommunen drives effektivt og får mye ut av pengene. Effektiviteten må imidlertid aldri gå på 
bekostning av kvaliteten i tjenestene, eller kommunens ansatte. Den sterke veksten over flere år har gitt et 
økende behov for kommunale tjenester og plasser i skoler, barnehager, sykehjem og tilrettelagte boliger. 
SV vil sikre fortsatt gode tjenester til befolkningen, samt gode arbeidsforhold for de ansatte i kommunen.  

Det må sikres vedlikehold av kommunens bygningsmasse. Driftsbudsjettene må også styrkes, slik at det 
er nok ansatte både på sykehjem, i hjemmetjenesten, i NAV, barneverntjeneste, barnehager, skoler, skole-
helsetjenester og andre kommunale tjenesteytere. Kommunens innbyggere, fra de aller yngste til de aller 
eldste, skal få gode tjenester, og det skal ikke drives rovdrift på de ansatte.

SV er villige til å investere i kultur, parkanlegg, gang- og sykkelveier og grøntområder. Vi mener dette er 
noe av det aller viktigste for framtida. SV prioriterer miljø, folkehelse og livskvalitet. God folkehelse er god 
økonomi.

SV tenker langsiktig. Det innebærer at vi prioriterer å beholde tomter i kommunal eie, fremfor å selge ut 
eiendom til private for kortsiktig økonomisk gevinst. Flere ganger har kommunestyret solgt tomter vi se-
nere kjøpt tilbake for mangedobbel pris.

Eiendomsskatt
Skedsmo har hatt eiendomsskatt på bolig og næringseiendom siden 2005. Skatten er relativt beskjeden 
for den enkelte, med 2 promille, men gir et godt bidrag til kommuneøkonomien vår. Skedsmo SV har 
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vært en pådriver for eiendomsskatt. Eiendomsskatten gir et økonomisk handlingsrom, og har finansiert 
viktige tiltak for barn og unge. SV mener derfor den bør videreføres. SV vil gå inn for at en andel av eien-
domsskatten også kan gå til pleie, omsorg og forebyggende helse i tiden fremover. 

Samarbeid lokalt 
I valgperioden 2011–2015 har SV sammen med Arbeiderpartiet, Venstre, Kristelig folkeparti og Senterpar-
tiet hatt flertall i Skedsmo. Samarbeidet har gitt gjennomslag for deler av vår politikk, samtidig som mye 
gjenstår. Valgresultatet vil avgjøre forhandlingsstyrken og eventuelt samarbeid i neste kommunestyreperi-
ode. Jo flere stemmer SV får, jo flere av våre viktige og gode saker får vi gjennom.


